
1 
 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2025-06-03 Nr. TK-7 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2025 m. birželio 3 d. 10.00 – 11.30 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės (toliau - Savivaldybė) kultūros tarybos 

pirmininkė Rasa Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus specialistė Rūta 

Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau - Taryba) 

nariai: Rasa Andžiuvienė, Gražvydas Balčiūnaitis, Kęstutis Krasauskas, Audronė Likienė, Bronislava 

Mainonienė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Tarybos nariai: Gintarė Gikienė, Rimvydas Mitkus, Jolita Šležaitė. 

Nedalyvavę Tarybos nariai: Gediminas Andrašūnas, Asta Bendoraitienė, Ramunė 

Uždavinienė. 

Tarybos posėdyje dalyvauja 8 iš 11 Tarybos narių, kvorumas yra. 

 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Tarybos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. paštu 

2025 m.  birželio 2 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami svarstyti 

klausimai.  

 

Planuoti svarstyti klausimai: 

1. Paraiškų, pateiktų 2025-01-31 – 2025-05-31 pagal Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros 

ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą, svarstymas. 

2. Kiti klausimai.  

 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasisveikino su visais, įvardijo preliminarią 

darbotvarkę ir pagarsino posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių vardus. 

 

Visiems sutikus su preliminaria darbotvarke, ji buvo patvirtinta: 

Darbotvarkė: 

1. Paraiškų, pateiktų 2025-01-31 – 2025-05-31 pagal Pasvalio rajono savivaldybės 

Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą, svarstymas. 

2. Kiti klausimai.  

 

Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad preliminari darbotvarkė ir visa medžiaga 

posėdžiui buvo atsiųsta birželio 2 d. todėl, kad paskutinės paraiškos buvo gautos gegužės 30 d. ir tik 

birželio 2 d. buvo suvestos į dokumentų valdymo sistemą. Taip pat ji informavo, kad posėdžio 

pabaigoje bus aptartas papildomas klausimas, nes Pasvalio rajono bendruomenių sąjungos 

pirmininkas Modestas Kačerauskas atsiuntė atsakymą į užklausą dėl 2026 metų paskelbimo 

atmintinais metais Pasvalio rajone. 

 



2 
 
 

 

SVARSTYTA. 1. Paraiškų, pateiktų 2025-01-31 – 2025-05-31 pagal Pasvalio rajono 

savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą (toliau - Aprašas), 

svarstymas. 

 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė paaiškino, kad susipažinus su pateiktomis pagal 

Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą 

paraiškomis už pirmąjį metų pusmetį, kilo keletas klausimų. 

Paraiškose Nr. ARS-J-685, Nr. ARS-J-686, Nr. ARS-J-687, Nr. ARS-J-688, Nr. ARS-J-689, 

Nr. ARS-J-690 ir Nr.  ARS-J-691 pateikti pažymėjimai su nurodyta data 2024 m. lapkričio 29 d. – tai 

pavėluotai pateiktos paraiškos (atsižvelgiant į Aprašą jos turėjo būti pateiktos iki 2024 metų gruodžio 

31 d. – Aprašo 12 punktas). Taip pat paraiškose įvardintas apdovanojimas yra įvardintas kaip 

„diplomas“, nors pridėtas „Mėgėjų meno kolektyvo kategorijos pažymėjimas“.  

Tarybos nariai diskutavo, ar Lietuvos dainų šventė gali būti prilyginama konkursui ar 

festivaliui ir ar pažymėjimas gali būti prilyginamas diplomui. Diskusijos metu buvo prieita išvados, 

kad Lietuvos dainų šventė nėra nei konkursas nei festivalis. Jei mėgėjų meno kolektyvas iki Lietuvos 

dainų šventės dalyvauja konkursuose ar festivaliuose ir dėl to gali dalyvauti Lietuvos dainų šventėje, 

tada premijai pagal Aprašą gauti jis turėtų būti teikiamas grindžiant konkurso ar festivalio 

apdovanojimu, ne po Lietuvos dainų šventės gautu kategorijos suteikimo pažymėjimu. 

Toliau buvo nagrinėjamos kitos paraiškos, pagal kurias Tarybos nariai nusprendė siūlyti skirti 

premijas atsižvelgiant į Aprašo 20.1 ir 20.2 punktus. 

 

Bendra paraiškų vertinimo suvestinė: 

 

Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimas 

2025 m. sausio – gegužės mėn. 

El. 

Nr. 

Paraiškos 

Nr. 

Paraiškos 

data 

Paraiškos 

teikėjas 

Kandidatas į 

premiją 

Aprašo 

kriterijus 

Siūlytina 

skirti 

premija 

Pastabos 

1. ARS-J-

473 

2025-04-

01 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.1 

punktas, 

tarptautinis 

konkursas, 

I vieta 

 

 

 

1 200,00 

 

 

 

 

960,00 

 

2. ARS-J-

685 

2025-05-

05 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

  Paraiškoje 

pateikti 

dokumentai 

neatitinka 

Aprašo 12 

punkto – 

pažymėjimas 

gautas 2024-

11-29. 

Premija 



3 
 
 

 

negali būti 

skiriama. 

3. ARS-J-

686 

2025-05-

05 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

  Paraiškoje 

pateikti 

dokumentai 

neatitinka 

Aprašo 12 

punkto – 

pažymėjimas 

gautas 2024-

11-29. 

Premija 

negali būti 

skiriama. 

4. ARS-J-

687 

2025-05-

05 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

  Paraiškoje 

pateikti 

dokumentai 

neatitinka 

Aprašo 12 

punkto – 

pažymėjimas 

gautas 2024-

11-29. 

Premija 

negali būti 

skiriama. 

5. ARS-J-

688 

2025-05-

05 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

  Paraiškoje 

pateikti 

dokumentai 

neatitinka 

Aprašo 12 

punkto – 

pažymėjimas 

gautas 2024-

11-29. 

Premija 

negali būti 

skiriama. 

6. ARS-J-

689 

2025-05-

05 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

  Paraiškoje 

pateikti 

dokumentai 

neatitinka 

Aprašo 12 

punkto – 

pažymėjimas 

gautas 2024-

11-29. 



4 
 
 

 

Premija 

negali būti 

skiriama. 

7. ARS-J-

690 

2025-05-

05 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

  Paraiškoje 

pateikti 

dokumentai 

neatitinka 

Aprašo 12 

punkto – 

pažymėjimas 

gautas 2024-

11-29. 

Premija 

negali būti 

skiriama. 

8. ARS-J-

691 

2025-05-

05 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

  Paraiškoje 

pateikti 

dokumentai 

neatitinka 

Aprašo 12 

punkto – 

pažymėjimas 

gautas 2024-

11-29. 

Premija 

negali būti 

skiriama. 

9. ARS-J-

827 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas, 

tarptautinis 

konkursas 

II vieta 

 

600 Eur 

 

 

 

480 Eur 

 

10. ARS-J-

828 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas, 

nacionalinis 

konkursas 

GRAND 

PRIX 

 

800 Eur 

 

 

 

640 Eur 

 

11. ARS-J-

829 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas 

tarptautinis 

konkursas 

Laureatas (I 

vieta) 

 

800 Eur 

 

 

 

 

640 Eur 

 



5 
 
 

 

12. ARS-J-

830 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas 

tarptautinis 

konkursas I 

vieta 

 

800 Eur 

 

 

640 Eur 

 

13. ARS-J-

831 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.1 

punktas 

tarptautinis 

konkursas 

II vieta 

 

800 Eur 

 

 

 

 

640 Eur 

 

14. ARS-J-

832 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas 

tarptautinis 

konkursas 

II vieta 

 

600 Eur 

 

 

480 Eur 

 

VISO: 10 080,00 Eur 

 

Tarybos nariai vienbalsiai pritarė siūlyti Savivaldybės administracijai skirti premijas pagal 

lentelėje pateiktus duomenis. 

Taip pat Tarybos nariai pasiūlė papildyti aprašą 24.1. papunkčiu suformuluojant jį taip: 

„Kolektyvas, individualus atlikėjas ir jų vadovai bei kūrėjas Kultūros premiją gali gauti tik vieną 

kartą per einamuosius metus.“ 

NUTARTA.  

1. Savivaldybės administracijai siūlyti neskirti premijų pagal paraiškas Nr. ARS-J-685, Nr. 

ARS-J-686, Nr. ARS-J-687, Nr. ARS-J-688, Nr. ARS-J-689, Nr. ARS-J-690 ir Nr.  ARS-J-691, nes 

jos neatitinka Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 26 d. sprendimu 

Nr. T1-97 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) 12 punkto.  

2. Savivaldybės administracijai siūlyti skirti premijas pagal Pasvalio rajono savivaldybės 

Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą, patvirtintą Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T1-97 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais aktualiais 

pakeitimais) remiantis Savivaldybės administracijai pateiktomis paraiškomis Nr. ARS-J-473, Nr. 

ARS-J-827, Nr. ARS-J-828, Nr. ARS-J-829, Nr. ARS-J-830, Nr. ARS-J-831 ir Nr. ARS-J-832 

sekančiai: 

El. 

Nr. 

Paraiškos 

Nr. 

Paraiškos 

data 

Paraiškos 

teikėjas 

Kandidatas į 

premiją 

Aprašo 

kriterijus 

Siūlytina skirti premija 

1. 

ARS-J-

473 

2025-04-

01 

Pasvalio 

kultūros 

centras 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.1 

punktas, 

tarptautinis 

 

 

 

1 200,00 Eur 



6 
 
 

 

konkursas, 

I vieta 

 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

 

960,00 Eur 

2. 

ARS-J-

827 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas, 

tarptautinis 

konkursas 

II vieta 

 

600 Eur 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

 

480 Eur 

3. 

ARS-J-

828 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas, 

nacionalinis 

konkursas 

GRAND 

PRIX 

 

800 Eur 

 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

 

640 Eur 

4. 

ARS-J-

829 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas 

tarptautinis 

konkursas 

Laureatas (I 

vieta) 

 

800 Eur 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

 

640 Eur 

5. 

ARS-J-

830 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas 

tarptautinis 

konkursas I 

vieta 

 

800 Eur 

 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

 

640 Eur 

6. 

ARS-J-

831 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.1 

punktas 

tarptautinis 

konkursas 

II vieta 

 

800 Eur 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

 

640 Eur 

7. 

ARS-J-

832 

2025-05-

30 

Pasvalio 

muzikos 

mokykla 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

20.2 

punktas 

tarptautinis 

konkursas 

II vieta 

600 Eur 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

 

480 Eur 

VISO: 10 080,00 Eur 

 

3. Siūlyti į Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. 

T1-97 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos 



7 
 
 

 

aprašo patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais), įtraukti papildomą 24.1. papunktį ir išdėstyti 

ji taip: „Kolektyvas, individualus atlikėjas ir jų vadovai bei kūrėjas Kultūros premiją gali gauti tik 

vieną kartą per einamuosius metus.“ 

 

SVARSTYTA. 2. Kiti klausimai. 

Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo Tarybos narius apie Pasvalio rajono 

bendruomenių sąjungos pirmininko Modesto Kačerausko atsakymą dėl užklausos apie 2026 metų 

paskelbimą atmintinais metais Pasvalio rajone: 

„Laba diena, 

Atsiprašau už pavėluotą atsakymą. 

Reaguodami į kvietimą teikti siūlymus dėl 2026 metų paskelbimo atmintinais metais 

Pasvalio rajone, perduodame mūsų bendruomenių nuomonę: 

1. Svarbios istorinių asmenybių sukaktys 

Pasvalio kraštui būtų prasminga įprasminti iškilių Lietuvos asmenybių sukaktis. Rekomenduojame 

atkreipti dėmesį į tokius asmenis kaip kun. Alfonsas Lipniūnas, Juozas Vitkus-Kazimieraitis, Juozas 

Grušas, kurie turėjo reikšmę Lietuvos kultūros ir laisvės istorijoje. 

2. Nacionaliniu mastu paskelbtos atmintinos datos 

Bendruomenės vykdydamos projektinę veiklą dažnai remiasi Seimo patvirtintais atmintinais metais, 

todėl būtų tikslinga, kad Pasvalio rajonas atsižvelgtų į Seimo nutarimą Nr. XIV-315, kuriuo 2026 

metai paskelbti: 

– Žemaičių vyskupo Motiejaus Kazimiero Valančiaus metais, 

– Lietuvos radijo metais, 

– Lietuvos Helsinkio grupės metais. 

Tikimės, kad bent viena iš šių temų atsispindės ir rajono lygmeniu, nes tai padėtų 

sėkmingiau derinti iniciatyvas, projektus ir kultūrines veiklas. 

3. Raginimas įtraukti oficialiai patvirtintas temas 

Būtų itin naudinga, jei rajono savivaldybė savo ruožtu įtrauktų bent vieną Seimo patvirtintą temą, 

nes tai padidina projektų prioritetą nacionaliniu mastu ir leidžia efektyviau telkti bendruomenes. 

Dėkojame už galimybę prisidėti prie svarbių kultūrinių sprendimų formavimo. 

Lauksime galutinio sprendimo dėl 2026 metų temos Pasvalio rajone.“ 

Tarybos nariai diskutavo apie galimus variantus ir priėjo išvados, kad puikiai tiktų Pasvalio 

rajone 2026 metus paskelbti Vileišių metais, minint Vileišių giminės atsikėlimo 200 metų sukaktį į 

Medinių kaimą bei Petro Vileišio mirties 100 metų sukaktį. Taip Pasvalio rajono bendruomenės, 

organizacijos ir įstaigos nebūtų apribojamos siaura tema, tačiau būtų orientuotos į inžinerijos, tautinio 

atgimimo, spaudos draudimo laikotarpio, kultūros, švietimo, labdaros, literatūros ir politikos temų ir 

veiklų puoselėjimą. Tarybos nariai vienbalsiai nusprendė Savivaldybės tarybai siūlyti paskelbti 2026 

metus Vileišių metais. 



8 
 
 

 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė iškėlė papildomą klausimą dėl ryšių užmezgimo su 

kitų savivaldybių kultūros tarybomis. Ji pasiteiravo Tarybos narių, su kokiomis savivaldybėmis jie 

matytų galimą ryšį. 

Tarybos nariai diskutavo ir priėjo išvados, kad būtų puiku susidraugauti ir apsilankyti 

Plungėje. Tarybos nariai vienbalsiai pritarė siūlymui ir Tarybos pirmininkė pasiūlė susisiekti su 

Plungės rajono savivaldybės Kultūros ir meno tarybos atstovais, o Tarybos sekretorė pažadėjo el. 

paštu susisiekti su Plungės rajono savivaldybės Kultūros ir meno tarybos sekretore ir suderinti galimą 

naujų ryšių užmezgimą. 

Tarybos narys Gražvydas Balčiūnaitis taip pat informavo, kad Pasvalio rajono literatų klubas 

„Užuovėja“ planuoja pateikti Tarybai prašymą Pasvalio mieste suteikti Petro Butėno pavadinimą 

takui ar skverui – lituanisto atminimo įamžinimui. Panaįiai taip, kaip Savivaldybės taryba patvirtino 

taką Julijono Būtėno-Stevės atminimui įamžinti. 

Tarybos nariai diskutavo apie tokią galimybę, kalbėjo apie galimybę Pasvalio kultūros ir 

poilsio parke esančius takus pavadinti bendriniais pavadinimais: „Literatų takas“, „Muzikų kelias“ ir 

t.t. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė taip pat iškėlė klausimą dėl Pasvalio kultūros ir poilsio 

parko tvarkymo. Ankstesniais metais būdavo paskirtos įstaigos ar organizacijos, kurios pavasarį 

eidavo tvarkyti parko teritorijų, o Pasvalio miesto seniūnija duodavo įrankius tvarkymui: pirštines, 

šiukšlių maišus. Ši tradicija kažkodėl išnyko. Ji tikisi, kad pasikeitus seniūnui tradicija atgims. 

NUTARTA.  

1. Pasvalio rajono savivaldybės tarybai siūlyti paskelbti 2026 metus Vileišių metais Pasvalio 

rajone. 

2. Pabandyti užmegzti ryšius su Plungės rajono savivaldybės Kultūros ir meno taryba. 

 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 

 


